Tidak saja kaum perempuan, bahkan laki-laki yang
memakai emas sudah merupakan pemandangan biasa. Ketaatan pada prinsip
yang kecil menjadi longgar di kalangan pembesar istana. Karya-karya seni selalu
dilapisi dengan emas dan perak. Juga penggunaan emas dan perak sebagai
mata uang yang dicetak dalam pemerintahan khalifah Abd Malik sampai
tahun 76 H/695 M (Makovicy, 2011: 569).

Kreasi lapisan berasal dari mutiara dan gading gajah pun juga berlanjut
di seni pahat, seperti di mimbar agung Masjid al Aqsha Yerussalem, kedua
benda ini mendominasi pahatan mimbar masjid. Seni mosaik untuk bangunan
mulai berkembang. Terdapat dua jenis mosaik.